UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**D. Ioannis || Slotani || Geffensis, Sacrae || Theologiae
Profes-||soris, De retinenda fide orthodo-||xa & catholica
aduersus hæ-||reses & sectas, & præci-||puè
Lutherana[m], Li-||bri nouem.||**

Slotan, Johann

Coloniae, 1560

VD16 S 6745

Capvt II.

urn:nbn:de:hbz:466:1-29875

CActerum quòd diximus quid tenendum & quid non tenendum sit facillè posse deprehendi mutua collatione doctorum, Conciliorum, Traditionum, & catholicarum consuetudinum, id ipsum Vincentius Lirinensis in præmemorato libello declarat, dum docet in ipsa catholica ecclesia magnopere curandum esse, vt id teneatur, quod ab omnibus creditum est, hoc aut fieri, si sequamur consensionem, si in ipsa vetustate omnium, vel penè omnium sacerdotum pariter & magistrorum, definitiones sententiasq; sectemur. Si ergo (inquit) in ipsa vetustate consensionis, duorum aut trium hominum, vel certè ciuitatis vnus, aut etiam prouinciæ aliquius error deprehendatur, tunc omnino curabit catholicus, vt paucorum temeritati vel inscitæ, si qua sunt vniuersaliter antiquitus vniuersalis concilij decreta præponat. **CA.** Quid si tale quod emerit, de quo nihil statutum aut decretum inueniat? **OR.** Tunc (secundum eiusdem sententiam) operam dabit, vt colla-

Patrum
mutua col
latione fa
cile posse
deprehen
di quid te
nendum,
et quid nō

IOANN. SLOT. GEF.

tas inter se maiorum consulat interrogetque sententias, eorum duntaxat, qui diuersis licet temporibus & locis, in vnus tamen catholice ecclesie communi-
one & fide permanentes, magistri probabiles extiterunt, & quicquid non vnus aut duo tantum, sed omnes pariter vno eodemque consensu, aperte, frequenter, perseueranter, tenuisse, scripsisse, docuisse cognouerit, id sibi quoque intelligat absque vlla dubitatione credendum. Et iterum inquit: Itaque cum primum mali cuiusque erroris putredo erumpere ceperit, & ad defensionem sui, quedam sacre legis verba furari, eaque fallaciter & fraudulententer exponere, statim interpretando canoni, maiorum sententia congreganda sunt, quibus illud quodcumque exurget nouitium, ideoque prophanium, & absque vlla ambage prodatur, & sine vlla retractatione damnetur. Sed eorum duntaxat sententia conferenda sunt, qui in fide & comunione catholica, sancte, sapienter, constanter viuentes, docentes & permanentes, vel mori in Christo fideliter, vel occidi pro Christo

DI
sto felic
hac leg
omnes
manife
velut q
strorum
do, trac
bitato, c
vero, q
quamui
& marty
tra omn
& occul
commu
teta au
mo eter
legam h
consuet
antiqua
nouitiu
presum
tate ecc
emplum
cilij, qu
Ephesur
risimis

sto feliciter meruerunt. Quibus tamen
 hac lege credendū est, vt quicquid vel
 omnes vel plures, vno eodemque sensu
 manifestè, frequenter, perseueranter,
 velut quondam consentiente sibi magi-
 strorum Concilio, accipiendo, tenen-
 do, tradendo firmauerint, id pro indu-
 bitato, certo ratoq; habeat. Quicquid
 verò, quamuis ille sanctus & doctus,
 quamuis episcopus, quamuis confessor
 & martyr, præter omnes, aut etiam con-
 tra omnes senserit, id est, inter proprias
 & occultas & priuatas opiniunculas, à
 communis & publicæ generalis senten-
 tiæ autoritate secretū sit, nec cū sum-
 mo æternæ salutis periculo, iuxta sacri-
 legam hæreticorum & schismaticorum
 consuetudinem, vniuersalis dogmatis
 antiqua veritate dimissa, vnius hominis
 nouitium sectemur errorem. Quod ne
 præsumptione magis sua quàm autori-
 tate ecclesiastica docuisse videatur, ex-
 emplum postea adhibet sancti Con-
 cilij, quod eius tempore in Asia apud
 Ephesum celebratum fuerat, viris cla-
 rissimis Basso Antiochoque consuli-

IO ANN. SLOT. GEF.

Ephesini
concilii
factum cō
mēdabile.

bus. Vbi quum de fanciēdis fidei regu-
lis disceptaretur, ne qua illic forsitan p-
phana nouitas, in modum perfidiæ A-
riminensis obreperet, vniuersis sacer-
dotibus, qui illo ducenti ferè numero
conuenerant, hoc catholicissimum fi-
delissimum, atque optimum factu vi-
sum est, vt in medium sanctorum pa-
trum sententię proferrētur, quorum a-
lios martyres, alios confessores, omnes
verò catholicos sacerdotes fuisse & per-
mansisse constaret, vt scilicet ritè atq;
solemniter ex eorum consensu atque
decreto, antiqui dogmatis religio con-
firmaretur, & prophanæ nouitatis blas-
phemia condemnaretur. Quod quum
ita factum foret, iure meritoque impi-
us ille Nestorius, catholicæ veritati cō-
trarius, beatus verò Cyrillus, sacrosan-
ctæ antiquitati consentaneus, iudicatus
est. Et vt ad fidem rerum nihil deesi-
set, etiam nomina & numerum ædide-
runt eorum patrum, iuxta quorum or-
dinem ibidem concinentem sibi cōcor-
demque sententiam, & legis sacræ e-
loquia exposita sunt, & diuini dog-
matis

DE
matis
deinde
ibidem
fluum
fertissi
episto
stum f
stantin
re eos
dum, f
in cath
ferant,
rueran
profer
sicut N
ita eti
lulat, a
thyces
pios (v
hæreti
Appol
ta hur
tate, t
Christi
Releg
sancti
7200

DE RETI. FIDE ORTH. 126

matis regula constabilita est. Quos
 deinde ad confirmandam memoriam
 ibidem recensere nequaquam super-
 fluum putauit. Pari modo etiam di-
 fertissimus & sanctissimus Papa Leo
 epistola 33. ad Theodosium Augu-
 stum scribens, iubet Anatholiū Con-
 stantinopolitanum Episcopum, lege-
 re eos qui ante se per vniuersum mun-
 dum, siue Græca, siue Latina lingua
 in catholicæ veritatis prædicatione ful-
 serant, & adhuc florebant, vel iam flo-
 ruerant, de quorum scriptis multiplex
 profertur (inquit) instructio. Quæ
 sicut Nestorianam hæresim destruxit,
 ita etiam hunc qui nunc malè repul-
 lulat, abscidit errorem, nimirum Eu-
 thyces denotans errorem, qui per im-
 pios (vt inquit epistola 83.) veterum
 hæreticorum volutatus errores, tertiū
 Appollinaris dogma delegit, vt nega-
 ta humanæ carnis atque animæ veri-
 tate, totum dominum nostrum Iesum
 Christum, vnius asserat esse naturæ.
 Relegat itaque, inquit, sollicitè, quæ à
 sanctis patrib. incarnationis dominicæ